
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ 

АССИНОВСКАЯ» 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

 

ЭНА-ХИШКАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЭХА-

БОРЗИН ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ЮККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

366703, Чеченская Республика, Серноводский район, ст.Ассиновская, ул.Бакиной, 66А, тел. +7 (871) 542-40-45, E-mail:assh-1@mail.ru 

ОКПО 87453210      ОГРН 1082033000708      ИНН 2029001297      КПП 202901001 
 

______________2023 г № 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 О создании 

 школьного  краеведческого музея   

В целях создания  школьного музея в соответствии с нормативными 

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев: Законом РФ 

«Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки России от 

12.03.23г. за №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных 

учреждений» и в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к 

родному краю, развития  патриотической направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  школьный краеведческий музей  в МБОУ «СОШ №1 

ст.Ассиновская» 2023-2024 учебном году.  

2.  Назначить руководителем школьного краеведческого музея заместителя 

директора по воспитательной работе Терхоеву З.М. 

3. Руководителю школьного музея Терхоевой З.М.:  

- разработать  Положение  о школьном музее;  

- разработать Положение о Совете музея 

- создать Совет музея 

- составить план работы школьного музея на 2023-2024 учебный год;  

 4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 
 

 

Директор школы                                     А.А.Гудиев 

 
 

mailto:assh-1@mail.ru

		2024-02-22T09:53:49+0300
	Гудиев А.А.




